
Na osnovu člana 16. Zakona o jedinstvenom sistemu registracije, kontrole i naplate 
doprinosa ("Službene novine Federacije BiH", broj 42/09), federalni ministar finansija 
donosi  

PRAVILNIK  

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O PODNOŠENJU PRIJAVA ZA UPIS 
I PROMJENE UPISA U JEDINSTVENI SISTEM REGISTRACIJE, KONTROLE I 

NAPLATE DOPRINOSA  

Član 1.  

U Pravilniku o podnošenju prijava za upis i promjene upisa u jedinstveni sistem 
registracije, kontrole i naplate doprinosa ("Službene novine Federacije BiH", broj 
73/09), u članu 12. st. 2. i 3. mijenjaju se i glase:  

"Prijava za nezaposleno lice za koje je nadležna služba za zapošljavanje obveznik 
uplate doprinosa za penzijsko i invalidsko osiguranje, podnosi se u roku od sedam 
dana od dana pravosnažnosti rješenja o utvrđivanju prava.  

Prijava za nezaposleno lice na zdravstveno osiguranje podnosi se u roku od sedam 
dana od dana prijave na evidenciju nadležnoj službi za zapošljavanje."  

Član 2.  

U članu 34. stav 1. riječ "juna" zamjenjuje se riječju "decembra".  

U stavu 2. istog člana riječi: "30. juna" zamjenjuju se riječima: "31. decembra".  

Član 3.  

U članu 36. stav 1. riječi: "člana 35." zamjenjuju se riječima: "čl. 34. i 35."  

Član 4.  

Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u "Službenim 
novinama Federacije BiH".  

Broj 04-02-4814/10 
18. juna 2010. godine 

Sarajevo  

 
Ministar 

Vjekoslav Bevanda, s. r.  

 


